ESTADO DO TOCANTINS

CÂMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRINHA
PALACIO JOSÉ DE SOUSA SOBRINHO
Casa do Povo, Abrigo da legalidade

CNPJ Nº. 01.006.870/0001-30.

REQUERIMENTO nº. 01/2018.

AUTOR: Vereador. ANTONIO CLAUDES REIS ALENCAR

EMENTA: Solicita a aquisição
de maquina agricola.

O Vereador que o presente subscreve, usando das atribuições

que lhe conferem o mandato, solicitar com o devido respeito e utilidade pública, e ouvido

o plenário.

 REQUERER ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, o

seguinte pedido de Providências: UM TRATOR TRAÇADO COM LAMINA, PARA

ATENDER O NOSSO MUNICIPIO.

JUSTIFICATIVA

O vereador justifica que, o município de cachoeirinha e constituído

de grande numero de pequenos agricultores, que a maioria não tem condições de adquirir

horas para prepararem seus plantios, visando alimentar o rebanho leiteiro que é muito

comum entre os pequenos agricultores.

Diante da grande necessidade solicito para que possa ser incluído

no orçamento geral da união para o próximo exercício emendas parlamentares, visando

atender a necessidade do nosso município.

                 SALA DAS SESSÕES, aos 21 dias do mês de Fevereiro de 2018.

ANTONIO CLAUDES REIS ALENCAR
Vereador

End.: Rua 21 de Abril, s/n, centro, CEP: 77.915-000 Cachoeirinha – TO, fone/fax: (63) 3437-1148 CNPJ: 01.006.870/0001-30